
CITTA’ DI VITERBO

SEGRETARIATO GENERALE  

SERVIZIO GIUNTA E CONSIGLIO COMUNALE E COMMISSIONI

Num. di settore.  71/2018

Fascicolo: 10/000064/2018     

ID Iride: 180506

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA N. 6126 DEL 27/12/2018

OGGETTO :   AFFIDAMENTO  SERVIZIO  DI  REGISTRAZIONE  E  TRASCRIZIONE  SEDUTE

CONSILIARI TRAMITE RDO MEPA N. 2160447 - CIG 7695369364 - AGGIUDICAZIONE

Premesso che  con  determinazione  dirigenziale  n.  5300  del  16/11/2018 si  è  stabilito  di

procedere all'affidamento del servizio di registrazione e trascrizione delle sedute consiliari mediante

ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA), con procedura negoziata

secondo il criterio del prezzo più basso,  ex art. 95, co. 2 e co. 4 lett. c) del D.Lgs. 50/2016;

Dato atto che:

• in data 05/12/2018, tramite la piattaforma MePA è stata avviata la procedura di scelta del

contraente mediante l'invio di una RDO (n. 2160447) riservata alle cooperative sociali di

tipo b) e ai loro consorzi abilitati sul portale Consip al bando “Servizi” – categoria “Servizi

Commerciali Vari” – servizio di trascrizione e resocontazione;

• entro  il  termine  perentorio  di  presentazione  delle  offerte   fissato  alle  ore  12.00  del

21/12/2018 è pervenuta una sola offerta da parte del  seguente operatore economico:

Denominazione

concorrente
Forme di partecipazione

1

Cooperativa 

sociale a r.l. 

“Progetto 

Sviluppo”

Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

• con determinazione n. 6051 del 21/12/2018 sono stati nominati quali componenti del Seggio

di gara i sigg.ri:

◦ Dott.ssa Annalisa Puopolo- Presidente;

◦ Dott.ssa Cristina Nocera - componente;

◦ Dott.ssa Daniela Achilli – componente e segretario verbalizzante,

incaricati per il controllo della documentazione amministrativa e valutazione dell'offerta economica

e sua congruità;

ID: 180506 del 27/12/2018 15:45:42
Determina: 2018 / 6126 del 27/12/2018
Registro: SEGRETARIATO GENERALE 2018 / 71 del 27/12/2018 

Documento informatico sottoscritto digitalmente da  Annalisa Puopolo il 27/12/2018 20:15:16 ai sensi degli artt. 20 e 21 del D. Lgs. N. 
82/05 e successive modificazioni e integrazioni.

Il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria



Visto il  verbale del  seggio di gara del 27/12/2018 che riporta,  tra l'altro,  la proposta  di

aggiudicazione dell'appalto di che trattasi a favore dell'unico offerente Cooperativa sociale a r.l.

“Progetto  Sviluppo”, con  sede  legale  in  Magliano  Sabina  (RI),  via  Tito  Tazio  7/B  –  P.I.:

00861140572, per aver offerto l'importo di € 3,10 (tre euro e dieci centesimi) a pagina trascritta con

videoscrittura - pagine formato A4, 34 righe e 1904 caratteri a pagina, carattere Courier New, tipo

normale, dimensione 12 – per tutta la durata dell'affidamento;

Ritenuto di dover procedere all’approvazione dei lavori del seggio di gara, di prendere atto

dell'esito  delle  verifiche  dei  requisiti   soggettivi  e  tecnico-professionali  ai  fini

dell'ammissione/esclusione alla gara nonché della proposta di aggiudicazione;

Visto il D. Lgs. n. 50/2016;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000

DETERMINA

• Di prendere atto ed approvare le risultanze dei lavori del seggio di gara, nominato giusta

determinazione n.  6051 del  21/12/2018, per l’affidamento del  servizio  di  registrazione e

trascrizione delle sedute consiliari mediante ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica

Amministrazione (MePA) – RDO n. 2160447,  secondo il  criterio del prezzo più basso,  e

segnatamente il verbale del 27/12/2018;

• di  prendere  atto  dell'esito  positivo  delle  verifiche  dei  requisiti   soggettivi  e  tecnico-

professionali e della conseguente ammissione alla gara dell'unico offerente;

• di approvare,  ai sensi e per gli  effetti  dell’art.  33 del D. Lgs.  n. 50/2016, la proposta di

aggiudicazione  del servizio di che trattasi alla cooperativa sociale a r.l. “Progetto Sviluppo”

con sede legale in Magliano Sabina (RI), via Tito Tazio 7/B – P.I.: 00861140572, per aver

offerto l'importo di € 3,10 (tre euro e dieci centesimi) a pagina trascritta con videoscrittura -

pagine formato A4, 34 righe e 1904 caratteri a pagina, carattere Courier New, tipo normale,

dimensione 12 – per tutta la durata dell'affidamento;

• di dare atto che, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 la presente determinazione sarà

pubblicata  sul  profilo  del  committente  nella  sezione  “Amministrazione  Trasparente”,  in

applicazione delle disposizioni di cui al D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.;

• di modificare gli impegni di spesa assunti con determinazione n. 5300/2018, come segue:

◦ 2018 – annullare imp. 3550/1 per € 1.390,00;

◦ 2019 – imp. 294/1 – confermare  € 16.680,00;

◦ 2020 – imp. 71/1  confermare  € 16.680,00;

◦ 2021 – imp. 29/1 da € 15.270,00 a 16.660,00. 

• subordinare l'efficacia del presente provvedimento alla verifica della sussistenza dei requisiti

di cui all'art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e dei requisiti speciali.

• trasmettere copia del presente provvedimento alla ditta partecipante alla procedura di scelta

del contraente per il servizio di cui trattasi.

                        Il Dirigente

Dott.ssa Annalisa Puopolo

ID: 180506 del 27/12/2018 15:45:42
Determina: 2018 / 6126 del 27/12/2018
Registro: SEGRETARIATO GENERALE 2018 / 71 del 27/12/2018 

Documento informatico sottoscritto digitalmente da  Annalisa Puopolo il 27/12/2018 20:15:16 ai sensi degli artt. 20 e 21 del D. Lgs. N. 
82/05 e successive modificazioni e integrazioni.

Il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria


